01 Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria e 
assessoria técnica em Controle Interno para 
atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Maraú. 

mês 12 R$ 5.166,66 R$ 61.999,92 

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.999,92 (sessenta e um mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), conforme custos apostos na 
tabela acima. 
1.3. Os serviços objeto desta contratação enquadram-se na definição de serviços 
caracterizados como comuns, tendo em vista que possuem características tecnicamente 
padronizadas, de aferição simples, cujos padrões de desempenho são objetivamente definidos

[...]

disponibilidade presencial para 
execução de atividades junto ao Setor 
de Recursos Humanos - RH para 
atender necessidades da Câmara 
Municipal de Maraú-Bahia. 

parcelas 12 R$ 5.166,66 R$ 61.999,92 

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.999,92 (SESSENTA E UM MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), conforme custos 
apostos na tabela acima. 
1.3. O objeto desta contratação enquadra-se na definição de bens e/ou serviços 
caracterizados como comuns, tendo em vista que possuem características tecnicamente 
padronizadas, de aferição simples, cujos padrões de desempenho são objetivamente definidos